Datenblatt
www.profilitec.com 1
BORDERTEC BSS
ARTIKELBESCHREIBUNG
Aluminium-Umrandungsprofil zum Abschluss und Schutz
der Fliesenkante auf Balkonen und Terrassen. Durch seine
flache Form und geringen Platzbedarf eignet es sich
besonders für Geländer oder beengte Platzverhältnisse. Die

1/
26
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
bordertec >> BSS aus lackiertem Aluminium
Cod. H1 mm Ausführung
BSS10/45A2270 45 A22 - Pastellgrau
BSS10/55A2270 55 A22 - Pastellgrau
BSS12/43A22270 43 A22 - Pastellgrau
BSS12/53A22270 53 A22 - Pastellgrau
bordertec >> BSS aus lackiertem Aluminium mit Prägung
Cod. H1 mm Ausführung
BSS10/45A24270 45 A24 - Goffriert pastellgrau
BSS10/55A24270 55 A24 - Goffriert pastellgrau
BSS12/43A24270 43 A24 - Goffriert pastellgrau
BSS12/53A24270 53 A24 - Goffriert pastellgrau
BSS10/45A25270 45 A25 - Goffriert Zementgrau
BSS10/55A25270 55 A25 - Goffriert Zementgrau
BSS12/43A25270 43 A25 - Goffriert Zementgrau
BSS12/53A25270 53 A25 - Goffriert Zementgrau
BSS10/45A50270 45 A50 - Goffriert Micaceo
BSS10/55A50270 55 A50 - Goffriert Micaceo
BSS12/43A50270 43 A50 - Goffriert Micaceo
BSS12/53A50270 53 A50 - Goffriert Micaceo
bordertec >> BSS aus lackiertem Aluminium mit Prägung Desert
Line
Cod. H1 mm Ausführung
BSS10/45A14270 45 A14 - White Arctic
BSS10/55A14270 55 A14 - White Arctic
BSS12/43A14270 43 A14 - White Arctic
BSS12/53A14270 53 A14 - White Arctic
bordertec >> BSSE Außenecke aus lackiertem Aluminium
Cod. H1 mm Ausführung
BSSE55A22 55 A22 - Pastellgrau
BSSE65A22 65 A22 - Pastellgrau
bordertec >> BSSG Verbindung aus lackiertem Aluminium
Cod. H1 mm Ausführung
BSSG55A22 55 A22 - Pastellgrau
BSSG65A22 65 A22 - Pastellgrau
bordertec >> BSSE Außenecke aus lackiertem Aluminium mit
Prägung
Cod. H1 mm Ausführung
BSSE55A24 55 A24 - Goffriert pastellgrau
BSSE65A24 65 A24 - Goffriert pastellgrau
BSSE55A25 55 A25 - Goffriert Zementgrau
BSSE65A25 65 A25 - Goffriert Zementgrau
BSSE55A50 55 A50 - Goffriert Micaceo
BSSE65A50 65 A50 - Goffriert Micaceo
bordertec >> BSSG Verbindung aus lackiertem Aluminium mit
Prägung
Cod. H1 mm Ausführung
BSSG55A24 55 A24 - Goffriert pastellgrau
BSSG65A24 65 A24 - Goffriert pastellgrau
BSSG55A25 55 A25 - Goffriert Zementgrau
BSSG65A25 65 A25 - Goffriert Zementgrau
BSSG55A50 55 A50 - Goffriert Micaceo
BSSG65A50 65 A50 - Goffriert Micaceo
bordertec >> BSSE Außenecke aus lackiertem Aluminium mit
Prägung Desert Line
Cod. H1 mm Ausführung
BSSE55A14 55 A14 - White Arctic
BSSE65A14 65 A14 - White Arctic
bordertec >> BSSG Verbindung aus lackiertem Aluminium mit
Prägung Desert Line
Cod. H1 mm Ausführung
BSSG55A14 55 A14 - White Arctic
BSSG65A14 65 A14 - White Arctic
ANWENDUNG
1.	 Wählen Sie das Profil mit der H-Abmessung, die der Dicke der zu verlegenden Verkleidung entspricht, und achten Sie
dabei unbedingt darauf, dass das Profil nicht über den Rand der Verkleidung hinausragt, sondern 0,5 bis 1 mm tiefer liegt.
2.	 Auf die gewünschte Länge schneiden;